Já por volta de 16h30, no centro de Mariana, durante blitz de fiscalização, o condutor de
uma motocicleta Honda CG 150, de cor vermelha, recebeu ordem de parada. O condutor, de
26 anos, não possuía Carteira Nacional de Habilitação (CNH) e foi encontrada com ele a
quantia  de  R$5.671,00  (cinco  mil,  seiscentos  e  setenta  e  um reais)  e  um papel  com
anotações  de  nomes  de  pessoas  e  valores.  Questionado,  ele  não  soube  explicar  a
procedência do dinheiro e relatou que o papel com anotações seria de pessoas que estavam
lhe devendo dinheiro, referente à venda de drogas.